
Ano III - Edição Nº 598 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 09 de agosto de 2023 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano III – Edição Nº 598 - Quarta-feira, 09 de agosto de 2023 - SUPLEMENTO

SED - Secretaria Municipal de Educação
EDITAL Nº 06/2023/SED/MS

SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA DE COLABORADORES DO PROGRAMA MS ALFABETIZA - TODOS
PELA ALFABETIZAÇÃO DA CRIANÇA NA FUNÇÃO DE FORMADOR MUNICIPAL.

 
O Secretário Municipal de Educação de Ribas do Rio Pardo, MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II,
da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, e tendo em vista o disposto
no Edital n 006/2023.
 
CONSIDERANDO, o prazo legal estipulado no Edital de Seleção Pública nº 06/2023, e não havendo interposição de
recurso, o desempate entre candidatos, com a mesma nota �nal, foi feito conforme subitem 4.6, do edital 006/2023/
Município de Ribas do Rio Pardo – MS.
 
R E S O L V E:
 
Tornar público o RESULTADO FINAL da seleção e cadastro reserva de colaboradores do Programa MS Alfabetiza - todos
pela alfabetização da criança na função de formador municipal, em ordem de pontuação.
 

 
 
Ribas do Rio Pardo MS, 09 de agosto de 2023.
 
NIZAEL FLORES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação
 
Kelly Cardoso Brasil,  
Presidente da Comissão de Acompanhamento
 
 
Marcia Helena Coene de Jesus,
Membro da Comissão da Acompanhamento

Nº Candidato Pontuação Resultado

01 Janete Aparecida dos Santos 25 Selecionada

02 Moacir Ferreira Peixoto 25 Selecionado

03 Sandra Aparecida Jaymes                      24 Selecionada

04 Cleide Aparecida Fernandes de Souza. 20 Selecionada
 



Ano III - Edição Nº 598 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 09 de agosto de 2023 - Página 2

 
Rafael Santos da Cruz,  
Membro da Comissão de Acompanhamento
 
 
 
 
 

AVISOS


